[image: image1.jpg]0
X i
o
[
A
1
Nl
/
/
i 0

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
21.03.2024                                                                                                         № 192
пгт Нема
О мероприятиях по подготовке к весеннему половодью 2024 года
В соответствии со статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Кировской области от 09.11.2009 №443-ЗО «О защите населения и территории Кировской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период половодья 2024 года, организации мероприятий по безаварийному пропуску талых вод:

1.  Для оперативного решения вопросов по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, которые могут возникнуть в период прохождения половодья в текущем году, создать противопаводковую комиссию и утвердить ее состав. Прилагается.

2. Утвердить план мероприятий по безаварийному пропуску талых вод, недопущению загрязнения окружающей среды, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2024 года на территории муниципального образования Немский муниципальный округ. Прилагается.

3. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций независимо от форм собственности принять к исполнению пункты 2, 3, 6, 7,  9, 10 плана мероприятий по безаварийному пропуску талых вод, недопущению загрязнения окружающей среды, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2024 года на территории муниципального образования Немский муниципальный округ.

4.  Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Немского муниципального округа.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Немского муниципального округа.
Глава Немского муниципального округа                    Н.Г. Малышев

                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                                                распоряжением администрации

Немского муниципального округа
                                                                                                    от 21.03.2024 № 192
СОСТАВ

 противопаводковой комиссии 2024 года

	РОГОЖНИКОВ
Александр Николаевич
	первый заместитель главы администрации Немского муниципального округа, председатель комиссии

	ЗЛОБИН

Алексей Евгеньевич
	 начальник управления жизнеобеспечения, заведующий сектором градостроительства и дорожного хозяйства, главный архитектор, заместитель председателя комиссии

	ИСУПОВА
Анна Алексеевна

	главный специалист по ГО и ЧС, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

ГОЛОВКИНА
Валентина Николаевна
	и.о. начальника Архангельского территориального управления

	ЕЛЬКИНА
Надежда Николаевна

	начальник Немского сельского территориального управления

	КОВАЛЬНОГИХ

Екатерина Ивановна
	ведущий специалист сектора градостроительства и дорожного хозяйства управления жизнеобеспечения

	ХОЛСТИНИН

Николай Аркадьевич

	начальник территориального управления пгт. Нема

	ШТИН

Александр Викторович
	и.о. начальника Ильинского территориального управления

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Немского муниципального округа
                                                                                                        от 21.03.2024 № 192 _______
П Л А Н
мероприятий по безаварийному пропуску талых вод, недопущению загрязнения окружающей среды, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2024 года на территории  Немского муниципального округа
	№
п.п.
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Создать противопаводковую  комиссию на территории муниципального округа
	 До 30 марта
	Администрация Немского муниципального округа

	2.
	Определить перечень объектов социального, бытового и производственного назначения, попадающих в предполагаемую зону затопления.
	 До 30 марта
	Администрация муниципального округа, территориальные управления

	3.
	Создать необходимое на период половодья количество медикаментов, продовольствия и предметов первой необходимости для населения, отрезаемого от центра района половодьем.
	 До 30 марта
	Администрация муниципального округа, территориальные управления, аптечный пункт*, ФАПы*

	4.
	Провести комиссионное обследование мостов в с.Архангельское, с. Ильинское, с.Марково , д. Верхорубы,
	 До 30 марта
	Администрация муниципального округа, Архангельское Ильинское ,Немское сельское ТУ,
 Немский участок

Нолинского ДУ-27*

	5.
	Организовать  своевременную очистку мостов, трубопереездов на дорогах местного значения муниципального округа
	До 30 марта
	Администрация округа, территориальные управления,

Немский участок

Нолинского ДУ-27*

	6.
	Ведение мониторинга по состоянию сооружений весь период паводка, в случае угрозы разрушений конструкций, элементов сооружений, принять ограниченные меры безопасности
	Весь период
	Администрация округа, территориальные управления,
Немский участок

Нолинского ДУ-27*

	7.
	Проводить разъяснительную работу среди населения по правилам поведения на льду водоёмов, по действиям в чрезвычайных ситуациях
	 Весь период
	Администрация округа, территориальные управления

	8.
	Ведение мониторинга состояний ГТС:

- Березовское водохранилище

- пруд с. Арское;

- пруд с. Архангельское;

- пруд с. Ильинское;

-  пруд  д. Абокшата
	 В течение паводка
	Администрация округа, территориальные управления

	9.
	Обеспечить меры по недопущению загрязнения питьевой воды весенними стоками, очистке санитарных зон артезианских скважин от мусора.
	 Весь период
	Администрация округа, территориальные управления,

МУП «Лес»

	10.
	Информацию о ходе выполнения плановых мероприятий представлять в комиссию по предупреждению и ликвидации ЧС ежемесячно.
	 Весь период
	Администрация округа

*Организации, участвующие в реализации плановых мероприятий по согласованию
________________________________________________